
 1

počet stran: 1 
počet příloh: 0 

BRK-05-2021-04P 
 
Projednání vyhodnocení plnění Dohody o strategické součinnosti mezi HZS ČR a ČEZ, 
a.s. 
 
 
pro: jednání bezpečnostní rady kraje č. 5/2021 dne 8. 12. 2021 
zpracoval(a):  J. Němec 
předkládá: J. Němec 
 
Popis problému: 
 
V roce 2015 společnost ČEZ, a.s., MV ČR - Generální ředitelství HZS ČR, HZS Kraje 
Vysočina, HZS Jihomoravského kraje a HZS Jihočeského kraje spolu uzavřeli Dohodu o 
strategické součinnosti. Účelem dohody je vzájemná spolupráce ve vymezených oblastech 
nad rámec stávajících požadavků vyplývajících z právního řádu České republiky. 
 
 
Návrh řešení, zdůvodnění: 
 
Vyhodnocení plnění Dohody o strategické součinnosti za rok 2021 
Na společném jednání zástupců ČEZ a.s., MV – GŘ HZS ČR, HZS Kraje Vysočina, 
HZS Jihomoravského kraje a HZS Jihočeského kraje, dne 18. května 2021 bylo 
dohodnuto, že HZS Kraje Vysočina bude v roce 2021 čerpat příspěvek od Nadace 
ČEZ ve výši 220 000 Kč. 

HZS Kraje Vysočina využilo přidělenou částku k nákupu nafukovacího stanu 
v celkové hodnotě 290 000 (dofinancováno z rozpočtu HZS Kraje Vysočina), který 
bude dodán v průběhu prosince. Nafukovací stan o rozměrech 8x5m bude součástí 
kontejneru nouzového přežití, který slouží k rychlé a krátkodobé pomoci obyvatelstvu 
zasaženému následky mimořádné události v rámci celého kraje. Nákupem nového 
stanu dojde k obměně obdobného stanu, který byl pořízen v roce 2005 a je již 
značně opotřebený. 

 
Stanoviska:  
 
Stanoviska nebyla vyžádána. 
 
 
Návrh usnesení: 
 
bezpečnostní rada kraje 
 
bere na vědomí  
vyhodnocení plnění Dohody o strategické součinnosti mezi HZS ČR a ČEZ za rok 2021 dle 
materiálu BRK- 05-2021-04P 
 
doporučuje 
na základě Dohody o strategické součinnosti pokračovat ve spolupráci ČEZ, a.s. a HZS 
Kraje Vysočina. 
 
Ukládá 
předložit BRK vyhodnocení naplňování Dohody o strategické součinnosti v roce 2022, 

 
odpovědnost: J. Němec 
termín: 31. 12. 2022. 



 2

 


